
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011100209

209

Nº 7, terça-feira, 11 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 25/01/2022, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
Recarga de Cilindro de Oxigênio Medicinal, com selo de qualidade de acordo com as
especificações da ABNT, destinado a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cocos.
Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores informações na sede da
Prefeitura, das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - BA, 10 de janeiro de 2022.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8-2022 - BB Nº 916896

Processo Administrativo Nº 030-2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros

alimentícios destinados à elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de
ensino, atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Abertura
das propostas: 25/01 ás 09:00 e início da disputa de preços: 25/01 ás 10:00, no site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante
solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso/BA, em 10.01.2022 - Decreto nº 050/2021.

RENAN FELIX DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

PA 2091/2021- PP 018/2021 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado:
Auto Posto Vale Ltda, pessoa jurídica, CNPJ: 34.119.792/0001-30, assinatura do contrato:
03 de Janeiro de 2022. Vigência: 31 de dezembro de 2022. Valor unitário do item I - R$
6,89, Item II - R$ 5,61, Item III - R$ 5,67 e Item IV - R$ 5,56. Valor global de R$
3.001.700,00. Contratação de pessoa jurídica, para o fornecimento parcelado de
combustíveis automotivos, tipo Gasolina Comum; Óleo Diesel Comum; Óleo Diesel S - 10 e
Etanol, para abastecimento dos vários veículos leves, médios e pesados, máquinas pesadas
e equipamento. Dotação: 501-2.008-33.90.30-00 - 502-2.009-33.90.30-00-42/2.012-
33.90.30-00-42-16 - 602-2.015-33.90.30-01/2.016-33.90.30-01-15-19-04/2.017-33.90.30-15-
19-04/2.018-33.90.30-22-702-2.029-33.90.30-00/2.031-33.90.30-29/2.030-33.90.30-
29/2.033-33.90.30-00-29-802-2.040-33.90.30-02/2.042/2.043-33.90.30-14-02/2.044/2.045-
33.90.30-14-02/2.047/2.048-33.90.30-14/2.082-33.90.30-09-14. PA nº 2091/2021- PP nº
018/2021. Lourivaldo Pereira Maia - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

PA 2091/2021- PP 018/2021 - Homologa o resultado da Licitação: modalidade
PP N° 018/2021, do tipo Menor Preço por item contratação de pessoa ou jurídica, para o
fornecimento parcelado de combustíveis automotivos, tipo Gasolina Comum; Óleo Diesel
Comum; Óleo Diesel S - 10 e Etanol, para abastecimento dos vários veículos leves, médios
e pesados, máquinas pesadas e equipamento. Empresa vencedora do certame: Auto Posto
Vale Ltda. Valor unitário do item I - R$ 6,89, Item II - R$ 5,61, Item III - R$ 5,67 e Item IV
- R$ 5,56. Valor global de R$ 3.001.700,00. 03-01-2022.

Filadélfia - BA, 10 de janeiro de 2022
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

Resultado da licitação PP N° 018/2021, do tipo Menor Preço por item
contratação de pessoa ou jurídica, para o fornecimento parcelado de combustíveis
automotivos, tipo Gasolina Comum; Óleo Diesel Comum; Óleo Diesel S - 10 e Etanol, para
abastecimento dos vários veículos leves, médios e pesados, máquinas pesadas e
equipamento. Empresa vencedora do certame: Auto Posto Vale Ltda. Valor unitário do
item I - R$ 6,89, Item II - R$ 5,61, Item III - R$ 5,67 e Item IV - R$ 5,56. Valor global de
R$ 3.001.700,00.

Filadélfia - BA, 10 de janeiro de 2022
JACIMEIRE DE SANTANA MIRANDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
CNPJ: 13.654.454/0001-28

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 949/2016. TERMO ADITIVO 008 - Contrato nº 949/2016, Concorrência nº
001/2016. Contratante: Município de Formosa do Rio Preto/Ba. Empresa Contratada: ART-
PROJETOS E CONSTRUÇÕES, cadastrada no CNPJ sob o n° 10.672.793/0001-49. Objeto: O

presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar os prazos de vigência e execução,
até 19 de maio de 2022, visando a execução da obra, bem como o pleno cumprimento das
obrigações assumidas, em conformidade com o Art. 57, §1º, II, da Lei 8.666/93.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.

CNPJ: 13.654.454/0001-28

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9

CONTRATO Nº 949/2016. TERMO ADITIVO 009 - Contrato nº 949/2016, Concorrência nº
001/2016. Contratante: Município de Formosa do Rio Preto/Ba. Empresa Contratada:
ART- PROJETOS E CONSTRUÇÕES, cadastrada no CNPJ sob o n° 10.672.793/0001-49.
Objeto: O presente aditivo visa o realinhamento de preços (ajuste de meta física) junto
ao Contrato nº 949/2016, em face da comprovação de desequilíbrio econômico
financeiro, pelas razões apresentadas pela Secretaria de Infraestrutura, Serviços
Públicos e Saneamento, conforme previsto no Art. 65, Inciso II, alínea "d', da Lei
8.666/93. VALOR: R$ 1.231.367,71 (um milhão, duzentos e trinta e um mil, trezentos
e sessenta e sete reais e setenta e um centavos).

CNPJ: 13.654.454/0001-28

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11

CONTRATO Nº 946/2016. TERMO ADITIVO 011 - Contrato nº 946/2016, Tomada de Preços
nº 009/2016. Contratante: Município de Formosa do Rio Preto/Ba. Empresa Contratada:
ART- PROJETOS E CONSTRUÇÕES, cadastrada no CNPJ sob o n° 10.672.793/0001-49.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar os prazos de vigência e
execução, até 17 de maio de 2022, visando a execução da obra, bem como o pleno
cumprimento das obrigações assumidas, em conformidade com o Art. 57, §1º, II, da Lei
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Gongogi, por intermédio da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 08/2022- objeto - Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de
serviços de Transporte Escolar atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Gongogi. Com abertura prevista para o dia 24/01/2021 as 8:30
horas. Maiores informações pelo email dpgongogi@gmail.com no horário de 08:00 as
14:00 horas.

Gongogi -BA, 10 de janeiro de 2022.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021
Repetição

O Pregoeiro torna público a republicação do Pregão Eletrônico nº 061/2021,
Processo Administrativo 219/2021. Tipo Menor preço por item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2022 DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA).
Sessão de abertura às 10h30min do dia 24/01/2022. Os interessados poderão obter o
Edital em https://www.licitanet.com.br/processos.html, na Prefeitura Municipal de
Heliópolis/BA das 08:00 às 12:00, em solicitação no e-mail: licitacao.heliopolis@gmail.com
ou https://www.heliopolis.ba.gov.br/site/editais.

Heliópolis-BA, 10 de janeiro de 2022.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

OBJETO: Aquisição de bombas, bombeadores, motores submerso e demais materiais de
irrigação para bomba submersa, destinados à manutenção do sistema de abastecimento de
água, deste Município. DATA: 24/01/2022. HORÁRIO: 09h. CRITÉRIO: Menor Preço lote.
LOCAL: Na sede da prefeitura situada na Praça Oliveira Brito, nº 100 - Centro - Ibiassucê-
BA. O Edital completo poderá ser adquirido no site: www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou
na sede da Prefeitura, no horário de 08h às 12h.

Ibiassucê-BA, 10 de janeiro de 2022.
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2021

Objeto: Fornecimento de unidade(s) modular(es) padronizada(s) com entrega de materiais
e equipamentos necessários ao perfeito e integral funcionamento das atividades finalísticas
da Secretaria de Educação Municipal. Modalidade RDC - I Nº 001/2021, por Sistema de
Registro de Preços nº 001/2021, vigência até 31/12/2022, valor R$ 377.033,00 (trezentos
e setenta e sete mil e trinta e três reais). Contratado EDUTEC SALAS, EQUIPAMENTOS E
TECNOLOGIA SPE LTDA, CNPJ nº 41.346.262/0001-90. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE IBIPITANGA. 10/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2021

Objeto: Fornecimento de bens, materiais, produtos e equipamentos destinados às
atividades finalísticas da Secretaria de Educação de Ibipitanga. Processo Licitatório nº
036/2021, Modalidade: RDC, por Sistema de Registro de Preços nº 002/2021, vigência até
10/12/2022, valor R$ 207.563,08 (duzentos e sete mil quinhentos e sessenta e três reais e
oito centavos). Contratado CONSÓRCIOS HC, CNPJ nº 43.983.448/0001-85. CON T R AT A N T E :
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA. 10/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

TP 001/2022, dia 28/01/2022, às 14:00h na sala de reuniões do Casebre situada
na Rod. BA 148. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de
reparo das escolas e creches da sede, distritos e povoados do município. Informações Fone
(74) 3652-1124 e e-mail licitarpmi@gmail.com. Edital disponível no site
www.ibitita.ba.gov.br/licitacoes.

Ibititá-BA 10 de janeiro de 2022.
ROGER DE OLIVEIRA RAMOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 142/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo Mun.
de Assistência Social - CONTRATADA: JD DOS SANOS HOTEIS; CNPJ nº: 33.800.608/0001-50;
OBJETO: Prestação dos serviços de alimentação para atendimento das necessidades do
Fundo Municipal de Assistência Social, do município de Ibotirama; VALOR TOTAL: R$
2.630,00 (dois mil e seiscentos e trinta reais); REC. ORÇ.: 0209001/2072-2074-2075-
2082/3390390000/0100-0129; DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021; Herikson
Fernando Oliveira Novais - Secretário Municipal de Assistência Social.

CONTRATO Nº 143/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Educação - CONTRATADA: JD DOS SANTOS HOTEIS; CNPJ nº: 33.800.608/0001-
50; OBJETO: Prestação dos serviços de alimentação e locação de auditório para
atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Educação, do município de
Ibotirama; VALOR TOTAL: R$ 7.405,00 (sete mil e quatrocentos e cinco reais); REC. ORÇ.:
0206001/2085/3390390000/7101; DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021;
Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário Municipal de Educação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-11T00:50:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




